MUNICÍPIO DA MADALENA

CONTRIBUINTE N.º 512 070 946 LARGO CARDEAL, COSTA NUNES 8560-324 MADALENA DO PICO TELEF A. 292 625 700 STE, www.gm-maddiena.pt E-MAIL op 1394@mail.telepac.pt

ACTA

DA

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DA

CÂMARA MUNICIPAL DA MADALENA

Local: Sala de Sessões dos Paços do Município.

Data: 23/06/2005.

Iniciada às 16H30M e encerrada às 17H45M.

Aprovada em 23/06/2005 em minuta e publicada através do Edital n.º 18

ORDEM DO DIA

- 1 Exploração do Bar da Piscina CCD dos Trabalhadores da Câmara Municipal da Madalena.
- 2 Projecto de Regulamento que institui o prémio por mérito desportivo (por "classificação" e "por subida") dos Clubes, Atletas ou Associações Desportivas no Município da Madalena.
- 3 Proposta de Regulamento do Concurso Público para a atribuição, por venda, de 14 lotes de terreno destinados a Habitação da População do Município da Madalena.

A reunião iniciou com os seguintes elementos do elenco camarário:

Presidente - Jorge Manuel Pereira Rodrigues

Vereadores - Manuel Tomás Gaspar da Costa

Jaime António da Silveira Jorge

Maria de Lurdes Rodrigues Luís Silva

Maria de Jesus Rodrigues Medeiros Oliveira

Ander



MUNICÍPIO DA MADALENA

CONTRIBLINTE N.* 512 070 946 LARGO CARDEAL COSTA NUNES 9950-324 MADALENA DO PICO TELEF 292 698 700 TELEFAX 292 692 740 SITE: www.om-madalena.pt E-MAIL: op1394@mail.telepac.pt

Mude

A reunião foi presidida pelo Sr. Jorge Manuel Pereira Rodrigues, presidente da Câmara Municipal e secretariada pela Sra. Sónia Cláudia Amaral Goulart, secretária da presidência.

1 - Exploração do Bar da Piscina - CCD dos Trabalhadores da Câmara Municipal da
Madalena
Foi apresentado ao executivo pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr. Jorge Rodrigues, o oficio
do CCD, a solicitar a exploração do Bar da Piscina Municipal, bem como o parecer da Técnica
Superior Dra. Sílvia Seco, e a minuta de protocolo, documentos que aqui se dão por integralmente
reproduzidos para os devidos e legais efeitos
A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar o pedido
2 – Projecto de Regulamento que institui o prémio por mérito desportivo (por "classificação"
e "por subida") dos Clubes, Atletas ou Associações Desportivas no Município da Madalena.
Foi apresentado ao executivo pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr. Jorge Rodrigues, o
Projecto de Regulamento que institui o prémio por mérito desportivo (por "classificação" e "por
subida") dos Clubes, Atletas ou Associações Desportivas no Município da Madalena, documento
que aqui se dá por integralmente reproduzido para os devidos e legais efeitos
A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar o Projecto de Regulamento com as seguintes
alterações:
O numero um do artigo 1.º, passa a existir a seguinte redacção "() que participem a nível
competitivo, residam no Concelho, ou sendo naturais por razões justificáveis se encontrem fora
deste, tenham conferido um especial ()";
O artigo 2.º, é criada a alínea g) Kickboxing;
O artigo 4.º, a alínea d) passará a ser Juniores e a alínea e) Seniores;
A Câmara deliberou ainda, remeter à Assembleia para discussão e aprovação



MUNICÍPIO DA MADALENA
CONTRIBUNTE Nº 512 070 046
LARGO CARDEAL COSTA NUNES
9960-324 MADALENA DO PICO
TELEF. 292 628 700
TELEF AV. 292 622 740
SITE: www.cm-madalena.pt
E-MAIL: 001394@mail.selepac.pt

3 - Proposta de Regulamento do Concurso Público para atribuição, por ve	nda, de 14 lotes
de terreno destinados à População Jovem do Município da Madalena.	
Foi apresentada ao executivo pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr. Jo	
Proposta de Regulamento do Concurso Público para a atribuição, por venda, o	
terreno destinados à População Jovem do Município da Madalena, documento que se constituidad de la companio del companio del companio de la companio del companio de la companio del companio de la companio dela companio del companio de la companio dela companio	
integralmente reproduzido para os devidos e legais efeitos	
A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a Proposta de Regulamen	to, e remeter à
Assembleia Municipal para discussão e aprovação.	
E nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião, pelas	dezassete horas
e quarenta e cinco minutos, tendo sido a presente acta aprovada em minuta o	
membros do executivo presentes.	
maine de discours presentes.	
/ M/S	
O PRESIDENTE:	
CONFERENCE E Sho	
OS VEREADORES:	
- femmy	
V. A	
· 42'	
1, 0	
ludes	